
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Số: 2926 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thừa Thiên Huế, ngày 13 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc quy định giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi khác về cấp nước thô từ hồ 
chứa nước Phú Bài 2 cho Nhà máy xử lý rác thải sinh hoạt Phú Sơn thuộc 

Công ty TNHH Năng lượng môi trường EB (Thừa Thiên Huế)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017

Căn cứ Luật Giá ngày 19 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của 
Chính phủ về quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử 
dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi; 

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của 
Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Giá;

Căn cứ Thông tư số 45/2024/TT-BTC ngày 01 tháng 7 năm 2024 của Bộ 
Tài chính về ban hành phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ 
do Nhà nước định giá;

Căn cứ Quyết định số 69/2024/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2024 
của UBND tỉnh về ban hành Quy định phân công nhiệm vụ quản lý nhà nước về 
giá trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 
Tờ trình số 2888/TTr-SNNPTNT ngày 04 tháng 11 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh: Quyết định này quy định giá sản phẩm, dịch vụ 
thủy lợi khác về cấp nước thô từ hồ chứa nước Phú Bài 2 cho Nhà máy xử lý rác 
thải sinh hoạt Phú Sơn thuộc Công ty TNHH Năng lượng môi trường EB (Thừa 
Thiên Huế). 

2. Đối tượng áp dụng:

a) Cơ quan thu: Công ty TNHH NN MTV Quản lý khai thác công trình 
thủy lợi Thừa Thiên Huế.



2

b) Đối tượng thu: Công ty TNHH Năng lượng môi trường EB (Thừa Thiên 
Huế); Địa chỉ: Thôn 2, xã Phú Sơn, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 2. Giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi khác
1. Giá cụ thể sản phẩm, dịch vụ thủy lợi khác về cấp nước thô từ hồ Phú Bài 

2 để phục vụ cho Nhà máy xử lý rác thải sinh hoạt Phú Sơn được quy định như sau:

Stt Sản phẩm, dịch vụ thủy lợi khác Đơn giá
1 Cấp nước cho sinh hoạt và công nghiệp 866 đồng/m3

2. Đơn giá tại Khoản 1 Điều này đã bao gồm thuế VAT, nhưng chưa bao 
gồm thuế Tài nguyên nước và được xác định trong điều kiện thời tiết bình 
thường (không có thiên tai, hỏa hoạn và điều kiện bất thường khác).

Điều 3. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Trách nhiệm thi hành 
1. Công ty TNHH NN MTV Quản lý khai thác công trình thủy lợi Thừa 

Thiên Huế có trách nhiệm triển khai ký kết hợp đồng dịch vụ thủy lợi khác cấp 
nước thô từ hồ Phú Bài 2 với Công ty TNHH Năng lượng môi trường EB (Thừa 
Thiên Huế) kể từ ngày Nhà máy xử lý rác thải sinh hoạt Phú Sơn khánh thành đi 
vào hoạt động; quản lý và sử dụng nguồn thu dịch vụ theo đúng quy định của 
pháp luật hiện hành.

2. Khi có biến động hoặc các yếu tố hình thành giá biến động tăng hoặc giảm 
đảm bảo phù hợp với biến động của giá sản phẩm dịch vụ trên thị trường hoặc biến 
động của chỉ số giá tiêu dùng do Quốc hội công bố hàng năm hoặc Chủ trương, 
Chính sách của Nhà nước thay đổi, Công ty TNHH NN MTV Quản lý khai thác 
công trình thủy lợi Thừa Thiên Huế có trách nhiệm thực hiện rà soát, điều chỉnh, 
cập nhật phương án giá để báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, điều chỉnh cho phù 
hợp theo quy định của Luật Giá và các văn bản Pháp luật khác có liên quan.

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ngành: 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Cục 
Thuế tỉnh; Chủ tịch Công ty TNHH NN MTV Quản lý khai thác công trình thủy 
lợi Thừa Thiên Huế và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Khoản 3 Điều 4;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- TT.HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- VP: CVP và các PCVP UBND tỉnh; 
- Cổng TTĐT, Công báo tỉnh; 
- Lưu: VT, TC, NĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T15:09:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-13T15:09:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




